

# SDKbiler A/S

Fredrikstadvej 7-9, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 27 41 44 94

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	SDKbiler A/S
Adresse, postnr., by	Fredrikstadvej 7-9, 9200 Aalborg SV
CVR-nr.	27 41 44 94
Stiftet	10. oktober 2003
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Telefon	98 18 36 00
Bestyrelse	Jacob Møller Knudsen, formand Poul Kjærsgaard Rikke Kjærsgaard Knudsen
Direktion	Poul Kjærsgaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	35.346	35.969	38.822	34.780	29.989
Resultat af primær drift	3.865	4.085	5.850	4.571	3.658
Resultat af finansielle poster	-560	-371	-196	-96	-164
Resultat før skat	3.305	3.714	5.654	4.475	3.494
Årets resultat	2.579	2.899	4.414	3.495	2.683
<b>Balanceposter</b>					
Anlægsaktiver	47.089	33.961	22.617	21.702	18.477
Omsætningsaktiver	29.693	35.434	34.837	23.826	22.115
Aktiver i alt (balancesum)	76.782	69.395	57.454	45.528	40.592
Egenkapital	25.479	22.900	22.279	17.865	14.370
Hensatte forpligtelser	2.225	870	449	561	740
Kortfristede gældsforpligtelser	49.078	45.625	34.726	27.101	25.482
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	5,3 %	6,4 %	11,4 %	10,6 %	9,1 %
Soliditetsgrad	33,2 %	33,0 %	38,8 %	39,2 %	35,4 %
Egenkapitalforrentning	10,7 %	12,8 %	22,0 %	21,7 %	20,6 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	65	63	66	64	59

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter omfatter salg af nye og brugte biler, reservedele og værkstedsarbejde.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 2.579 t.kr. mod 2.899 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, ligesom årets resultat er i overensstemmelse med det forventede resultat for 2018/19.

Selskabet er velkonsolideret. Af selskabets balancesum på 76.782 t.kr. udgør egenkapitalen 25.479 t.kr., svarende til en soliditet på 33,2 %.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet ønsker via sin miljøpolitik at være på forkant med udviklingen på miljøområdet og derved medvirke til at forebygge forurening. Selskabet blev i foråret 2008 ISO14001-miljøcertificeret og lever via løbende handlingsplaner fortsat op til egen målsætning på det miljømæssige område om reducere af CO<sub>2</sub>-udledningen.

På arbejdsmiljøområdet er selskabet fortsat tildelt "Grøn Smiley" i begge afdelinger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

For 2019/20 forventes der et resultat på niveau med det realiserede i 2018/19.



## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	35.346	35.969
2	Personaleomkostninger	-28.696	-28.284
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.785	-3.600
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<u>3.865</u>	<u>4.085</u>
	Finansielle indtægter	48	60
3	Finansielle omkostninger	-608	-431
	<b>Resultat før skat</b>	<u>3.305</u>	<u>3.714</u>
4	Skat af årets resultat	-726	-815
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>2.579</u></u>	<u><u>2.899</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

## Balance

Note	t.kr.	2018/19	2017/18
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	3.454	3.239
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.566	14.202
	Indretning af lejede lokaler	29.668	9.629
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	6.500
		<u>46.688</u>	<u>33.570</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	401	391
		<u>401</u>	<u>391</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>47.089</u>	<u>33.961</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	21.385	27.214
	Forudbetalinger for varer	707	305
		<u>22.092</u>	<u>27.519</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.739	6.110
	Andre tilgodehavender	2	925
7	Periodeafgrænsningsposter	162	256
		<u>5.903</u>	<u>7.291</u>
8	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.698</u>	<u>624</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>29.693</u>	<u>35.434</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>76.782</u>	<u>69.395</u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

## Balance

Note	t.kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	24.479	21.900
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>25.479</u>	<u>22.900</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9	Udskudt skat	2.225	870
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>2.225</u>	<u>870</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	10.775	6.717
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.806	5.832
	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.982	23.680
	Anden gæld	9.515	9.396
		<u>49.078</u>	<u>45.625</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>49.078</u>	<u>45.625</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>76.782</u></u>	<u><u>69.395</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

## Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. juli 2018	1.000	21.900	22.900
12	Overført via resultatdisponering	0	2.579	2.579
	<b>Egenkapital 30. juni 2019</b>	<b>1.000</b>	<b>24.479</b>	<b>25.479</b>

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SDKbiler A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed S.D. Kjærsgaard Holding A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af biler, handelsvarer og værkstedsarbejde indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoreultat.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, og andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-7 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	7-25 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger omfatter nye og brugte biler og reservedele.

Nye og brugte biler måles til faktisk kostpris pr. enhed. Reservedele måles til kostpris efter gennemsnitsmetoden. Kostpris for biler og reservedele omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og andre omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, og midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

## Noter

t.kr.	2018/19	2017/18
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	24.254	23.990
Pensioner	3.274	3.276
Andre omkostninger til social sikring	358	315
Andre personaleomkostninger	810	703
	<u>28.696</u>	<u>28.284</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>65</u>	<u>63</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

t.kr.	2018/19	2017/18
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	432	244
Andre finansielle omkostninger	176	187
	<u>608</u>	<u>431</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-630	395
Årets regulering af udskudt skat	1.356	420
	<u>726</u>	<u>815</u>

**5 Materielle anlægsaktiver**

t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. juli 2018	12.016	20.384	15.661	6.500	54.561
Tilgang i årets løb	684	23.296	14.491	0	38.471
Afgang i årets løb	-27	-25.908	0	0	-25.935
Overførsel fra andre poster	0	0	6.500	-6.500	0
Kostpris 30. juni 2019	<u>12.673</u>	<u>17.772</u>	<u>36.652</u>	<u>0</u>	<u>67.097</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	8.777	6.182	6.032	0	20.991
Årets afskrivninger	459	3.135	952	0	4.546
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-17	-5.111	0	0	-5.128
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>9.219</u>	<u>4.206</u>	<u>6.984</u>	<u>0</u>	<u>20.409</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>3.454</u>	<u>13.566</u>	<u>29.668</u>	<u>0</u>	<u>46.688</u>

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. juli 2018	391
Tilgang i årets løb	10
Kostpris 30. juni 2019	401
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	401

#### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af forsikringer, der først vedrører efterfølgende år.

#### 8 Likvide beholdninger

Ud af virksomhedens likvide beholdninger på 1.698 t.kr. henstår 500 t.kr. på en deponeringskonto til sikkerhed for registreringsafgift ved SKAT.

t.kr.	2018/19	2017/18
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. juli	870	449
Årets regulering af udskudt skat	1.355	421
Udskudt skat 30. juni	2.225	870

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Newco Knudsen A/S-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har påtaget sig garanti- og serviceforpligtelser for solgte biler.

Selskabet har påtaget sig leje- og leasingforpligtelser (operationelle) med en samlet betalingsforpligtelse på 2.999 t.kr. over uopsigelsesperioden.

Selskabet har kautioneret for lån og leasingaftaler vedrørende solgte biler med restgæld på i alt 34.683 t.kr. pr. 30. juni 2019.

Selskabet har kautioneret for realkreditlån ved søsterselskab med restgæld på i alt 21.893 t.kr. pr. 30. juni 2019.

Selskabet har stillet betalingsgarantier for i alt 200 t.kr.

## Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

### Noter

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Newco Knudsen A/S	Aalborg	www.cvr.dk
S.D. Kjærsgaard Holding A/S	Aalborg	www.cvr.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

SDKbiler A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2018/19
Tilknyttede virksomheder, køb af serviceydelser	720
Tilknyttede virksomheder, udgifter ved leje af bygninger	1.800
Tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger	432
Associerede virksomheder, udgifter ved leje af bygninger	1.199
Gæld til tilknyttede virksomheder	25.982

t.kr.	2018/19	2017/18
<b>12 Resultatdisponering</b>		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.579	2.899
	<u>2.579</u>	<u>2.899</u>